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Der Kirchenvorstand Büchenbach hat in seiner Sitzung vom 23.03.2023 
folgende Gebührenneufestsetzung ab 01.07.2023 beschlossen.   
 

 

 

 Gebühren ab 01.07.2023 

1. Kasualgebühren  

1.1. Taufe  gebührenfrei 

1.2. Konfirmation 150,- € 

1.3. Trauung 200,- € 

1.4. Beerdigung   
       *zuzüglich der anfallenden Gebühren aus der Friedhof-Gebühren-Ordnung* 

135,- € 

 HH-Stellen  

2. Gebühren für Gräber   

2.1. Einzelgrab                                          für 20 Jahre           1.690,- € 0800.00.1460 jährlich       84,50 €  

2.2. Doppelgrab                                        für 20 Jahre           1.990,- € 0800.00.1460 jährlich       99,50 € 

2.3. Kindergrab für Kinder unter 5 Jahren          für 10 Jahre             500,- € 0800.00.1460 jährlich      50,00 € 

2.4. Urnengrab                                         für 10 Jahre              895,- € 0800.00.1460 jährlich       89,50 € 

2.5. Urnengemeinschaftsgrab  (Trauerinsel)   für 10 Jahre   1.000,- € 
       bei Ersterwerb einer Teilfläche mit Stein 

0800.00.1460 jährlich     100,00 € 

2.6. Gebühren für die Genehmigung eines Grabsteines  
                        gilt auch für nachträglich angebrachte Grabplatten oder neu errichtete Grabmale 

0800.00.1470 
3 % vom 

Anschaffungspreis 

3. Gebühren für Gebäude   

3.1. St. Willibaldkirche / Aussegnungshalle 0110.01.5130 110,00 € 

3.2. Kühlung / Aufbewahrung von Urnen                     pro Tag 0800.00.5211 30,00 € 
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